Nao  sera  exigida  comprovacao  de  capacidade  tecnica  alem  da  entrega  do  bern  em  conformidade

com as especificae6es descritas no Termo de Referencia, dada a natureza simples do objeto.

10. DA ESTIIVIATIVAS D0 VALOR DA CONTRATACA0

10.I.  0 custo estimado total  da contrata¢5o e de R$  1.843,54  (urn mil oitocentos e quarenta e tres

reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos),  conforme  pesquisa  de  preq:os  realizada  na  plataforma  Pre?o

Estimado. em conformidade com o disposto mos arts. 23  a 25  da Lei n°  14.133/2021.

10.2.  A  estimativa  foi  elaborada  com  base  em  fontes  oficiais,  atualizadas  e  compativeis  com  o

[...]

desde que observados os principios da  legalidade,  impessoalidade, moralidade, publici-

dade, eficiencia e transparencia.

0 valor estimado para a Aquisieao de cadeira de rodas manual. dobfavel, de uso

adulto, com capacidade para ate  160 kg 6 de RS  I.843,54 (urn mil, oitocentos e quarenta

e tres reais e cinquenta e quatro centavos) estando dentro do limite legal.

Por  ser  no  formato  de  demanda,  sem  pagamento  minimo  garantido.  afastando

risco de fracionamento irregular da despesa.

A  contratacao  direta  por  valor  nao  signirica  ausencia  de